UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, 05 de junio de 2020
INVITACION ABREVIADA N° 005 DE 2020

lo establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucién RechraI N° 2079 de 2014
Egrarrcllézzgodz la cual se modifica la Resoluciéon Rectoral N° 2661 de 20.11’ med!ante la cual se A\_qopta gl Manua;l deI
Procesos y Contratacion de la Universidad de los Llanos’, me permito relacionar a contmuacpn el mform_e. ina
evaluativo de las evaluaciones juridica, técnica y financiera de las propuestas allegadas dentro del pliego de condiciones
de la invitacion abreviada N° 005 de 2020 cuyo objeto es: “PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO,
MANTENIMIENTO, CAFETERIA Y LAVADO DE MATERIAL DE LABORATORIO PARA LAS INSTALACIONES PE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS INCLUIDO EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS E INSUMOS, VIGENCIA 2020.

EVALUACION JURIDICA

INVITACION ABREVIADA N° 005 DE 2020 ]
PROCESO ‘

| PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO, MANTENIMIENTO, CAFETERIA Y LAVADO DE
| MATERIAL DE LABORATORIO PARA LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIOAD DE LOS
OBJETO LLANOS INCLUIDO EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS E INSUMOS, VIGENCIA 2020

[ FECHA 127 DE MAYO DE 2020 T ﬂ

Se estudiaran y analizarén los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en Ia
Constitucién Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucidn Recloral 2079 de 2014,
demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes, Seran
descartadas las propuestas que no cumpilan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de planc. Al final de a
evaluacién hay que deiar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por qué
especificaciones o condiciones de fondo no cumpien. En primer lugar se verificara la existencia de
los documentos que son motivo de rechazo,

[ TEM DOCUMENTO TEMPOASEO LTDA
El oferente deberg dilgencar debidamente la cara de presentacion de la
Propuesta, 13 cual debe ser suscrita por el regresentante legal o la persona CUMPLE
apoderada, de acuerdo con e Anexo N* 1. La carla de presentacion de la FOLIOS 3y4

a) propuesta debe sequir el modelo suministrade por fa Entigad, y estar frmada
por el representante legal de la sociedad consorckd ¢ uridn femporal

proponente, indicando su nombre, documents da identigad y demds datos VALOR DE LA
requeridos en el formato suministrado con este pliago de condiciones PROPUESTA
($604,739.519)

Las personas juridicas deberan anexar a la olerta copia del certifcado de
existencia y representacidn legal de la Camara de Comercio, expedido con
una antefacian no mayor a 30 dias calendario de la fecha de presentacion de
Ia propuesta. Asi mismo en el objelo social se debe establecer claramente |a
prestacion de servicos de aseo, limpieza y comerciaizacion de articulos para
el aseo, gque fengan ralacitn con el objeto del presente process y las
conciciones solickadas en el presente piego de condiciones. Las personas

b) | luridicas integrantes de un consorcio o unitn temporal, deden presentar CUMPLE
individuaimente copia del cerficado de exstencia y representacién legal con | FOLIOS 15,16,17, 18 Y
kos requisitos anotados. 19

En este certificado dede constar que el ¥rmino de duraciin de la persona
pridicanopoaasefrdeno«a!adelpiamdeejecuddnwmm.su
llqudaoonymn)ar\omaaeneicasodelosoorsovdosyde&asmiones
temporales, cada uno de sus integrantes debera cumplir individualmente con
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tarios

c)

| Eloferente dabera spartar kilocopia legibie del NIT o RUT, cuando 56 rate de

Endewmdemmcaﬁaddewod«adodabemaudmpeeﬂvo
poder.

NO APLICA

cansorcio o uniones temporales de cada uno de los miembros integrantes.

NO APLICA

)

Constzncia de no acreencias aborales expedida por la dreccion feritorial dal
hhmbddTrabajodaDemmmondwnIgaprwu
mobe&aﬂeoaeloerﬁcadodamaﬁwladeeﬂabloﬁnienbmddopa
la Camara de Comercio y constancia de la direccion territorial del Ministerio
delTrabajosecdmalMua.oonunamMnommammam)dhs
calendario a la fecha de cierre. Debe encontrarse & paz y salvo de sanciones,
mmmmmm.mmymmmmmwh
fespeciva entidad. Este documento serd sujeto de verificacion por parte dé fa
Universidad; cuando se trate de consorcio o uniones temporales de cada uno
de los miembros integrantes.

CUMPLE
FOLIO 25

Fotocopia legile de Ia cédula de cudadania legible & integra (a dos caras) del
representanie legal dz la empresa, cuando se trate de consorcio o unicaes
temporales de cada uno de los miembros integrantes.

CUMPLE
FOLIO 26

9)

—

Aaaaarwesementraapazyshopuoompbdeamalos
sishmasmsemdadmdyparaﬁecal.doaww\iooonlocﬁgidomel
aﬂicth5000laLey?BOddl’NZenmnm«imwnlaLoyeﬂwzooa.

mmmmwmmwumwmmmmm
esié obligado a tenero) o de! representante legal (cuando ls empresa no
pzmrmwriscd),tnqwmmmaecmmamysamw
w\oepndepagodescsougadmcmlossiswnasdesegmidadsodal
(salud, pension y niesgos profesionales) y aportes parafiscales (SENA, ICBF y
cajas de compensacion familiar}, durante los Glfmos seis (06) meses conlados
8 partir ded cierre de la pressnte invitacion

Les personas juridicas y/o inlagrantes de un Consorcio o Unian Temporal
debenpvesoﬁarindfviduﬂmmledwﬁﬁcaoosobmeipagodubsmal
Sstema General de Segurkdad Social y aportes paraiscales, con los
réquisiios anbes mencianados

Adiconaimente, cuando el proponente s encuanire axento de raalizar & pago
de aportes parsfiscdes (Sena e ICBF), debard también reakzar na
manifestacidn suserta por of revisar fiscel ylo representante fegel, yu
acredie su condicion de baneficianio de dicha exoneracidn al cumplr con los
presupuesios nomiaves del articulo 25 de la Ley 1507 de 2012 y Decreto

CUMPLE
FOLIOS 27,2829 y 30

h)

Pdliza de seredad de la oferta por un valor equvalente al diez por cienlo
(10%) ded valor total del presupuesto oficial, ¥ 8U vigenca se extendera desde
el cere hasta NOVENTA (90) DIAS calendario. La péiiza de seriedad de |2
oferta protegera a la Universidad da los Llanos desde su presentacitn hasta ia
mwhaﬁondelaqwmﬁamamabsriesgosmopbsdehdapa
contractual. La UNIVERSIDAD podea solicitar |a prérroga de dicha garantia.
Todos ks gastos relacionados con la suscripcion ¥ prérrogas de la garantia de
senedad, seran a cargo del OFERENTE.

LaUﬁvasidadoobsUmharédmhwtﬂldaddehgaranﬁaenlos
siguientes casos;

I, Cuando el PROPONENTE no aparta Ia prorroga de la garantia
de seriedad de la PROPUESTA, en caso de que la
UNIVERSIDAD decida moddicar ¢l de la imitackd

il Cuando & PROPONENTE. por cusiquier motive. salvo fuerza
mayor 0 caso fortuito debid: comprobado y acep por
la UNIVERSIDAD, no cumpliere fas condiciones y obligacones
establecicas en el pliego de condiciones o en su PROPUESTA,
an iad no ir y legalizar el dentro de los
anco (5) dias hables siguientes a la comunicacion de su
olergamiento.

i Cuando el CONTRATISTA no cumpla can el oorgamiento de la
pdlza de cumplimiento.
P Cusrddo el OFERENTE ratire 13 oferta cooputs del ciarrs

Si por cualquier razén no se obliene la cloctivid d de la o de s

de la oferta, la UNIVERSIDAD podra demandar per la via ejecutiva ef valor
asegurado, para bo cusl prestars mésto suficiente ta oferta del OFERENTE, ya
que queda expresaments clayv gue la sola presentacon de la oferta
consbituye aceptacion plena por pana de e tilfima da tada¢ las condidonee
de esle Pliego de Condicones.
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l Bpmmm’ycadamdebsmanmwmombnmmqueb
infegran, deberén acreditar la inscripcion y clasificacin como proveedores,
wvigenle y en firme, en el registro dnico de proponentes (RUP) de la Camara de

En el cerfficado se verificara la siguiente infrmackin:

L Qwelpmpmmbamdbsuhsutp&nydaﬂcxbnm
praveedar, vigente y en firme.

i Lamﬂunciaderepmassobramuhsomﬁnpuemsu
proponente, dentro de los cinco (5} afios anleriores @ la fecha de
expedicion del RUP, en relacion con e objelo contractual de fa

i) presents inviiacion. NO APLICA
Ll FedﬂdethWaM(Mdiasmmala
hchapmislapaaddwoﬂalapraemhﬂadbn(mamose
promegue la fecha de cierre, esta certiicaciin tendré validez con
fa primera fecha de ciene).
. La existancia da inhabwdad por incumplimianto reiterado. Articuio
90 de faley 1474 de 2011

— NomminmoennWradelaca:salsdoMidade

incompatbiidad  previsto legalmente para la  contratacién eslatal,

especiamente en las Leyes 821 de 2003 80 de 1993, 190 de 1995, 734 de

i 2002, Decreto 2150 de 1998 y demas normas que las desamollen, modifiquen CUMPLE
o adicionen, En fodas los casos, elpmpononbdeberéprmnhrun(m] aficio FOLIO 128

y afimar bajo fa gravedad de juramento que no estd incursa en ninguna de las

causales de inhabdidad e incompatibilidad. (se anexa modelo)

El representante legal, la persona juridica ¥y cuando se trate de consorcio CUMPLE

0 mibnes lemporales para cada uno de los miembros nlegranies, no Se m',‘“ la
deben encontrarse reportados en el Boletin de responsabiidad fscal de
la Contradoria Ceneral de Ia Repiblica, kus anivcedentes judkialos de la | /\ntecedentes de

Policia Nucional, 105 antecesenses discipinanios de 13 Procuradiria | 'ESPONSabINGad fiscal de
General de la Nacion y en el certficado de medidas corectivas RNMC | 12 Contraloria General

K {de Conformidad al Codigo de Policia Nacional), ﬁf“" R'g:':’.":“- (n

discipknarios de la
La Universidad realizard la verificacién de estos raquisitos al momento ge | Procuraduria General

: de la Nacion (1l1)
reaizar |a evalyacion juridica, Antacedentes Judiciales

de la Policia Nacional
Cuyo resultado tue: NO
— —
REPORTADO (S)
Los Certificados de
medidas correctivas
RNMC, cuyo resultado
fue, que no se
encuentra vinculado en
el sistema.

Se anexan en seis (08)
folios todos los
certificados
anteriormente
consultados

Autorizacion para presentar oferta y suscribir contrato cuando el representante
legal oferente o de alguno de los integrantes de un consorgo © wnidn
temporal. requiere autorizaciin da sus drganos de direccitn para presantar
oferta y suscribir & contralo, en caso de ser asgnado. deberd anexar a la
propuesta los documentos que acrediten dicha autorizacidn, debidamente
lnnmmrduesdumoelseemﬁriodebmnmndeldcgmmspecﬁvo.
de acuerdo con ks estatutos o reglamentos da |a respectiva persona juridica,

En caso qua la propuesta sea presentada por el representante legal suplente
! | gel proponente, se debera alegar ef documento idéneo que dé cuenta de 1 NO APLICA
falta absoluta, samporal o ransitoria del represantante legal principal.

En caso de nombrar apoderado, se debera prasentar o poder que ko faculle
Ppara presentar propuestas, y celebrar y legalizar contratos, y la copia de su
documente de dentidad.
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
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mwmenwmluwednehmmwwmeboumonmm.
Sidoteremmsentawobmambdwomdowrimmmmdeberﬂ
presentar el respectvo documento de condormacian, para b cual se deberd
cumpiir con los sigusenies raquisitos:

I Fapresar & la paricpacion ec a tluk du consorcs o da unka
temparal SiamdeuummWasedebe%uMadm
de partcipacitn de ceda wio de ks integranies, y sus mismbros

m daberin sefalar os termings y extension {ectividades y porcentaje) de NO APLICA

supmcbamnanlaolenaymmejewdénlosmbsnopomnw

mtmmmmnwmmmammm
aunzackdn da la Universidad de los Llanos.

santemaladdphmdeo)ocm&bndelwta‘o.wh:idwi&ym
L {1) afo mas. Los miembros del consarch y de fa unitn temporal

ﬂwerwmsgnarhpewmaqua.paamdaslosemreptesmwﬂ
dmsofdoomiéntenwalyseﬁahrﬁ\lasmqmbéslcasm
fegumlasreladommelbsysumspoqsabiidsdd&oovbnidad
con lo senalado en el paragraio 1° del articulo 7° de la Ley 80 de 1943,

i Semladurmddmwaoommmad.hadmmdw J

Mandiestacion expresa de cada uno de los Integrantes en el sanfido de

que conooe y acapta los #eminos del pr pliego de y
mms&mmmmmhwmmdeuimamny
demas manit inchuidas en los & yenka

v Dedarawnosquermgwdebshmnesdeieonsnrdoounwn
temporal se encuentra inhabiitado o tiene incompatibiicades para
contratar con la UNIVERSIDAD.

Formate Unico de hoja de Vida DAFP del representania legal de la fima y
cuando se Irate de cONsorcio o unicnes lemporadles de cada uno de los
miembros integrantes.

CUMPLE
FOLIOS 135, 136 y

137

, ‘ = = —— CUMPLE
Certificado de mar de interés expadido por fa Universidad, FOLIO 1238

DEC

Revisada la documentacién de la carpeta de |a propuesta que presentd la empresa TEMPOASEO
LTDA, representada legaimente por el sefior JOSE ANTONIO PARRADO GARCIA identificado
con cédula de ciudadania N° 3.272.710 de Cumaral-Meta, CUMPLE con todos los requisitos
ridicoe que se fijaron en el pliego de condiciones de Ia Invitacicn ABREVIADA N° 005 DE 2020

Co~\o A 160,70
CAMILO ANDRES LOAIZA GARCIA

Vicerrectioria de Recursos Universitarios
Fvalsador Juridico

EVALUACION FINANCIERA
Villavicencio, 27 mayo 2020
MEMORANDO
Para: Dr. JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA,

Vicerrector de Recursos Universitarios.

ASUNTO: Invitacién Abreviada 005 de 2020
Cordial Saludo:

Por medio del presente me permito allegar EVALUACION FINANCIERA, del Invitacién Abreviada 005 de 2020,
PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO, MANTENIMIENTO,

En cumplimiento al numeral 15.3 Documentacién Financiera del Pliego de Condiciones definitivo, me permito
evaluar asi:

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co
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PROPONENTE: | TEMPOASEO NIT 800.256.513-8
DOCUMENTOS | Val i Folio
: : 3 Cumple, Se encuentra debidamente Firmado con corte a 31
Estado Situacién Financiera diciembre 2018, 939-940
Cumple, Se encuentra debidamente Firmado con corte a 31
Estado Resultados Integral diciembre 2018, 941 A—}
Estadn camhine an al T e e T
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URATIIIE LU D, b
Estado cambios en el Cumple, Se encuentra debidamente Firmado con corte a 31 943
patrimonio diciembre 2018.
? : Cumple, Se encuentra debidamente Firmado con corte a 31
Estado flujo de efectivo diciembre 2018, 942
Notas a los estados Cumple, Se encuentra debidamente Firmado con corte a 31 950 2 958
financieros diciembre 2018
Certificacion a los estados Cumple, Los Estados financieros se encuentran debidamente 959 y 960
financieros Certificados y Dictaminados. Reverso
Cumple, Se encuentra anexa |a renta 2018y los valores ==
Renta 2018 consignados en esta coinciden con el RUP y Estados financieros 963
después de revisar la conciliacion contable y fiscal que agregan. ]
3 2 Cumple, los Valores consignados en el RUP Coinciden con los
_Reglstro Unico proponentes Estados Financieros 43-44
- 3 Cumple, Se encuentra anexa la fotocopia de la Tarjeta Profesional
Tarjeta pm;ﬁ;r?cr;al contador del contador Nelson Augusto Parrado Garcia T.P 95093-Ty el 964-966
Revisor Fiscal Alexander Amaya Pifieros T.P, 88603-T 1
Certificado de vigencia de Cumple, El certificado se encuentran Vigentes ya que tiene una
inscripcion y antecedentes fecha de expedicion del 27 de Mayo del 2020 y del 2 de Abril del 965-967
disciplinarios contadores 2020 Respectivamente. l

El proponente CUMPLE los requisitos solicitados en el numeral 15.3 del pliego de condiciones,

VYYRODRIGUEZ SALINAS
Evaluadora Financiera

MEMORANDO

Para Dr. JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA,
Vicerrector de Recursos Universitarios

Atentamente,

Vilavicencio, 27 Maye 2020

ASUNTO: Invitacién Abreviada 005 de 2020
Cordial Saludo:

Por medic del presente me permito allegar EVALUACION FINANCIERA, del Invitacion Abreviada
005 de 2020, PRESTACH DEL SERVICIO DE ASEO, MANTENIMIENTO, CAFETERIA Y
LAVADO DE MATERIAL DE LABORATORIO PARA LAS INSTALACIONES DE LA

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS INCLUIDO EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS E INSUMOS,
VIGENCIA 2020,

-

Propanente TEMPOASEO NIT 800.256.513-8
14.3 DOCUMENTACION FINANCIERA

| INDICADORES
DEL HABIL

PROPONENTE | HABIL
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

" Rentabilidad De P; io: | P 8l dividida por el

at wo. Daba der un vador igual ¢ superior a 0.10 0.20 % |
RP= (UO/P), Por cada peso invertido an ef patrmenio se genera 3
| una ustidad del 0,20 = il
' Rentabilidad del activo: Ulilidad operacional dividids por el |

activo fotal. Debe demostrarse un valor gual o superior a 0.07 | 047 X
RA!(UOIAT).chadapesohvemdoendAmoaegm una o

utiidad del 0.17 =
DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO N
INDICE DE LIQUIDEZ: (Actvo comarieipasive coments] Dabe
demostrarse una liguikdez iguat o superior a 2.8 IL={AC/PC), EI 4.65 x
Propanente para dar cumpimianto de sus obligaciones a corto 3

1320 liene una Iquidez del 4 65 z
| INDICE DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo tolaiactivo tolal) Debe
| demostrarse  un  endewdamiento lgual © mencr a8l 40% 17.84% x
NE=(PT/AT), El proponente muestra un COMPramiso con sus
acreadores entre % normal de 17 84%

DE COBERTURA DE INTERESES: Uliidad operacional
dividida por los gasios de intereses. Debe demoslrarsq un valor 27.64 X
ual o superor a 4 CI=(UOIGI), El proponente tiene una

Ccapacidad de cobertura de intereses superior de 27 64

OBSERVACION: El proponents ES HABIL FINANCIERAMENTE.

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co

Villavicencio — Meta

Pagina 5 de 10


mailto:controldiscinterno@unilanos.edu.co

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION TECNICA

Villavicencio, mayo 29 de 2020

Ingeniero

JOHAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
Vicerrector Recursos Universitarios

Unillanos

Asunto: Evaluacién Técnica de propuesta presentada para el proceso de contratacion Invitacion Abreviada No. 005 de 2020.

Atentamente me permito remitir a su despacho la Evaluacion Técnica de las propuestas presentadas para el proceso que se menciona

en el asunto y en calidad de evaluador técnico, procedo a dar respuesta asi:

PROPONENTE: TEMPO ASEO LTDA

Requisitos (Descripcion)

TEMPOASEO LTDA

a) El oferente debera diligenciar debidamente el Anexo N° 2 Propuesta econdémica, esto es
suscribir la informacién clara, precisa, necesaria y cierta en medio fisico.

Presenté el Anexo No. 2 en los folios N° 774 al
776
Valor propuesto: $604.739.519

Observacion: Se evidencia que el proponente
diligencié el anexo correspondiente al valor de los
6,5 meses, se realiza la verificacion aritmética
encontrando que el valor es correcto como lo
establece en su oferta.

Decision: Si cumple.

b) El oferente deberd suministrar con su propuesta basica, informacién detallada sobre la
organizacién técnica y administrativa con que cuenta (identificacion del personal, cargos,
especificar claramente su estructura y planta).

Presenté en los folios 139 al 153
Decision: Si cumple.

c) El oferente debera describir los servicios ofrecidos, los cuales deben cumplir con los requisitos
minimos establecidos en el numeral 7 CARACTERISTICAS TECNICAS DEL SERVICIO A
CONTRATAR del pliego de condiciones, mediante documento donde se suscriba la informacion
clara, precisa, necesaria y cierta en medio fisico. Este documento debe encontrarse firmado por
el representante legal.

Presenté en los folios 154 al 176.
Decision: Si cumple.

d) El oferente debera diligenciar el Anexo N° 3 fichas técnicas de los elementos e insumos
esto es suscribir la informacién clara, precisa, necesaria y cierta en medio fisico.

Present6 en los folios 177 al 273.
Decision: Si cumple.

e) El oferente debera diligenciar el Anexo N° 4 operario minimo requerido, en el cual
relacionara cada uno de los operarios que desarrollaran y ejecutaran las actividades propias del
contrato. Este anexo debe encontrarse firmado por el representante legal. Debera ir acompafiado
de los documentos de caracter general enunciados en el numeral 7.3 del pliego de condiciones
para cada operario.

Se anexa cuadro (tabla 2) de verificacion de los
requisitos solicitados y la documentacion
acreditada por el proponente, folios 274 al 649.

Decision: Si cumple.

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
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f) Experiencia, el oferente debera presentar con su propuesta dos (2) contratos anexando: 1)
Copia del contrato con la correspondiente acta de liquidacion o, 2) certificado de cumplimiento.
Celebrados con entidades publicas o privadas, debidamente terminados y liquidados, en la cual
conste la prestacion del servicio de aseo y cafeteria, en iguales o similares condiciones, al del
objeto de la presente contratacion, cuyo valor individual de cada contrato expresado en SMMLV
sea igual o superior al cien por ciento (100%) del presupuesto oficial del presente proceso y el
cual debe cumplir con las siguientes caracteristicas:

La experiencia debe estar debidamente inscrita en el Registro Unico de Proponentes (RUP), el
cual debe estar actualizado, renovado, vigente y en firme, expedido dentro de los treinta (30) dias
calendario anteriores al cierre del proceso de seleccion.

Las actividades de la experiencia acreditada sean iguales o similares a servicios de aseo y
cafeteria, se exige que el contrato cuente con la ejecucion a tercer nivel de los siguientes cddigos
segun el clasificador de bienes y servicios de Naciones Unidas:

SEGMENTOS FAMILIAS | CLASES | DESCRIPCION

47 12 15 00 Carritos y Accesorios para Limpieza.

47 12 18 00 Equipos de limpieza

47 13 15 00 Trapos y Pafios de Limpieza.

47 13 16 00 Escobas, Traperos, Cepillos y Accesorios.

47 13 18 00 Soluciones de limpieza y desinfeccion

47 13 21 00 Kits de limpieza

72 15 35 00 Servicios de Limpieza Estructural Externa.

76 10 15 00 Desinfeccion

76 1 15 00 Servicios de .Iir.npieza y mantenimiento de edificios
generales y de oficinas

76 11 16 00 Servicios de limpieza de componentes de edificios

90 10 17 00 Servicios de cafeteria

Deberé entenderse que, para el caso de los proponentes plurales, minimo uno de los integrantes
debe acreditar la experiencia solicitada en el registro Uinico de proponentes (RUP).

Los contratos que el proponente acredite como experiencia deben identificarse y sefialarse
claramente en el registro Gnico de proponentes (RUP) con resaltador o con cualquier tipo de
marca que permita su visualizacion rapidamente, en el cual conste los datos de contratante, la
cuantia y cddigos.

Si el contrato correspondiente fue ejecutado en consorcio o unidn temporal, debera indicar el
porcentaje de participacion que la firma tuvo en la ejecucion del respectivo contrato. La
experiencia derivada de esta participacion correspondera a la ponderacion del valor del contrato
por el porcentaje de participacion.

Si el proponente allega experiencia con empresas privadas dicho contrato, o certificacién debe
estar soportada con la facturacién correspondiente, y para tal caso debe de estar declarado ante
la Direccién de impuestos y aduanas nacionales DIAN, para lo cual debera anexar la declaracion
de renta y la conciliacion fiscal.

Para verificar la experiencia, el proponente debera diligenciar el Anexo N° 5 que se dispone en el
pliego de condiciones, determinando el contrato certificado en el RUP que desea le sea tenido en
cuenta para participar en el presente proceso de seleccion, y que indique las actividades.

Se anexa cuadro de verificacion de los requisitos
solicitados y la documentacion acreditada por el
proponente, folios 693 AL 716 y 717 AL 738.

Decision: Si cumple.

g) E| oferente, bajo la gravedad de juramento debera certificar sobre la existencia de multas y/o
sanciones de que haya sido objeto, por incumplimiento de sus obligaciones contractuales, frente
a entidades publicas o privadas cualquiera que sea su denominacion, en los Ultimos dos (02)
afos, contados con anterioridad a la fecha prevista para la entrega de las ofertas.

Presenté en los folios 128
Decision: Si cumple.

h) Se solicita allegar en medio magnético editable (CD u otro dispositivo de almacenamiento) los
siguientes documentos:

+ Anexo N° 2 Propuesta econdmica en formato Excel.

*Descripcion de los servicios ofrecidos formato Word.

+ Anexo N° 3 fichas técnicas de los elementos e insumos en formato Excel.
+ Anexo N° 4 operario minimo requerido en formato Excel.

Presento CD con la informacion solicitada.
Decision: Si cumple.
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i) El proponente debe acreditar la disponibilidad de una sede fisica dentro del perimetro de la
ciudad de Villavicencio para la ejecucién del contrato. Esta sede debe estar adecuada para
permitir el manejo de inventario de los elementos e insumos requeridos por la Universidad para la
correcta prestacion del servicio y su entrega periédica de acuerdo con los cronogramas que se
establezcan o mediante requerimiento del supervisor del contrato; para el almacenamiento de sus
equipos y herramientas; de igual manera para la atencién inmediata y permanente de las
solicitudes de la Universidad (a través del supervisor), y la atencién administrativa a su personal
operativo. La acreditacion del sitio se debera realizar con la presentacion de cualquiera de los
siguientes documentos:

a. Carta de compromiso suscrita (manuscrita o firma digital autorizada) por el oferente o su
representante legal, donde manifieste que al momento en que se le llegare a adjudicar el
contrato, de manera inmediata (dentro de los 5 dias habiles posteriores a la adjudicacion)
suscribira contrato de arrendamiento o de leasing de un inmueble con el espacio suficiente a las
necesidades establecidas, ubicado dentro del perimetro urbano de la ciudad de Villavicencio y
presentara a mas tardar el quinto dia habil, copia del mismo a la Universidad (supervisor del
contrato), junto con la informacion de contacto del propietario del inmueble.

b. En caso que la sede sea de propiedad del oferente o de uno de los miembros del consorcio,
unién temporal o promesa de sociedad futura, debera adjuntar certificado de libertad y tradicion
donde conste esta condicién, o documento expedido por la Camara de Comercio si es un
establecimiento de comercio; la fecha de expedicién del documento respectivo no podra ser
superior a treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha del cierre del presente proceso, y
carta de compromiso suscrita (manuscrita o firma digital autorizada) por el propietario donde
manifieste que el inmueble estara disponible para las actividades correspondientes necesarias
para la ejecucion del contrato, hasta la suscripcion del acta de terminacion del mismo.

Presenté en el folio No. 650, carta de acreditacion
de sede fisica y certificado de tradicion y libertad
folios 740 — 743.

Decision: Si cumple.

j) Carta suscrita (manuscrita o firma digital autorizada) por el proponente o su representante legal,
en la que se comprometa con la Universidad de los Llanos a que dispondra de todo el personal
minimo exigido y que todo el personal operativo y el supervisor que disponga para la ejecucion
del contrato, estara debidamente uniformado y carnetizado por la empresa contratista desde el
primer dia de inicio de actividades en la entidad, ademas que dispondra de igual manera de todos
los elementos de proteccidn industrial basicos requeridos.

Presenté en el folio No. 744.
Decision: Si cumple.

k) Carta de compromiso, debidamente suscrita (manuscrita o firma digital autorizada) por el
oferente o su representante legal, en la que se comprometa a que para la ejecucion del contrato
cuenta y dispondra permanentemente de como minimo la maquinaria, descrita en el cuadro del
numeral 7.4.2 MAQUINARIA DISPONIBLE.

Debera demostrar copia de la factura de compra de la maquinaria minima disponible, adquirida
maximo dentro de los ultimos dos (2) afios anteriores a la fecha del cierre, y con las condiciones
técnicas alli solicitadas.

Presenté en los folios No. 741 al 770
Decision: Si cumple.

|) Carta de compromiso, debidamente suscrita (manuscrita o firma digital autorizada) por el
oferente o su representante legal, en la que se comprometa en que, para la ejecucién del contrato
cuenta con personal remanente operarios de aseo, cafeteria y para mantenimiento, que sera
dispuesto ante ausencias temporales o definitivas del personal operativo requerido, el cual debe
cumplir con las mismas condiciones, requisitos y obligaciones exigidas para dicho personal.

Presento en el folio No. 7 71
Decision: Si cumple.

m). Carta de compromiso, debidamente suscrita (manuscrita o firma digital autorizada) por el
oferente o su representante legal, en la que garantice su obligacion de pago oportuno de salarios
y prestaciones sociales a su personal.

Presenté en el folio No. 772
Decision: Si cumple.

DECISION

CUMPLE

FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION:

ITEM VALOR
A) Precio 300

B) Capacidad técnica 240

C) Servicios adicionales 450

D) Proponentes con trabajadores con discapacidad 0
TOTAL 990

A) EVALUACION PRECIO: (300 puntos)
B) CAPACIDAD TECNICA: (240 puntos)
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DESDE HASTA PUNTOS

150 EN ADELANTE 240

C) SERVICIOS ADICIONALES: (450 puntos)

ASPECTO A EVALUAR PUNTAJE
1| Mayor nimero de brigadas de aseo en la Sede Barcelona 150

2 | Mayor numero de capacidad administrativa 150

3 | Mayor nimero de operarias de servicio disponible 50

4 | Plan de capacitacion para el personal 100

D) PUNTAJE ADICIONAL PARA PROPONENTES CON TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD (10 PUNTOS)

NUMERO TOTAL DE TRABAJADORES DE LA NUMERO MINIMO DE TRABAJADORES CON
PLANTA DE PERSONAL DEL PROPONENTE DISCAPACIDAD EXIGIDO

Entre 1y 30

Entre 31y 100

Entre 101y 150

Entre 151y 200

g (wIN(—

Mas de 200

De acuerdo con lo anterior, el proponente TEMPOASEO LTDA cumple con los documentos técnicos del pliego de condiciones de la
Invitacion abreviada No. 005 de 2020.

i

JAIME sc&sﬁcunEéREiT AYO

Profesional Evaluador Tecnlco

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
OFICINA DE SERVICIDS GENERALES

CUADRD VERIACACION REQUISITOS DOCUMENTOS TECHICOS DEL PROPOMENTE TEMPOASED LTOA

Cordialmente,
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El primero (01) de junio de 2020, la Universidad de los Llanos publico en su pagina, las evaluaciones juridica, técnica y
financiera de la invitacion abreviada N° 005 de 2020, informacién que estuvo disponible en la pagina web
www.unillanos.edu.co link contratacion, conforme a lo previsto en articulo 57 Literal i) de la Resolucién Rectoral N° 2079 de
2014. Dentro del término de traslado para presentar observaciones a las evaluaciones y subsanar requisitos, se verifica que
no se recibieron observaciones, ni se allegd documentos para subsanar en la Oficina de la Vicerrectoria de Recursos
Universitarios ni correo electrénico licitaciones@unillanos.edu.co.

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el literal j) del articulo 21 de la
Resolucién Rectoral N° 2079 de 2014, posterior al compilado de la informacion presentada por los evaluadores
designados, esto es: Evaluador Juridico, Camilo Loaiza Garcia, Abogado contratista profesional de apoyo de la oficina de
Vicerrectoria de Recursos Universitarios; Evaluador Técnico, Jaime Oscar Gutiérrez Tamayo, Profesional especializado
Oficina de Servicios Generales; Evaluador Financiero, Anyi Rodriguez Salinas, Contador Publico contratista profesional de
apoyo de la oficina de Vicerrectoria de Recursos Universitarios, se recomienda al Rector adjudicar el proceso tendiente a
contratar la “PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO, MANTENIMIENTO, CAFETERIA Y LAVADO DE MATERIAL DE
LABORATORIO PARA LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS INCLUIDO EL SUMINISTRO
DE ELEMENTOS E INSUMOS, VIGENCIA 2020”; respaldado con el certificado de disponibilidad presupuestal No. 672
del 13 de marzo de 2020, a la empresa TEMPOASEO LTDA identificada con NIT: 800.256.513-8, representada
legalmente por el sefior JOSE ANTONIO PARRADO GARCIA, identificado con cédula de ciudadania N° 3.272.710 de
Cumaral; por un valor de SEISCIENTOS CUATRO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS
DIECINUEVE PESOS M/CTE. ($604.739.519), incluido impuestos nacionales y demas erogaciones, si a ello hubiere
lugar.

e, Rl

LS
JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
Vicerrector de Recursos Universitarios

=

Proyectd: Diana Yanira Rico Ortiz - Profesional de apoyo contratista VRU
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